4.10 Apresentar certificado de regularidade de Segurança Contra Incêndio e Pânico expedido pelo Corpo de Bombeiros Militar da Bahia, em conformidade com a Lei nº 12.929/2013,
Decreto nº 16.302/2015 e Instruções Técnicas do CBM, devidamente atualizado, até o final da vigência do contrato;

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

5.1 O valor mensal da contratação será de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), nos primeiros 12 (doze) meses de locação, correspondendo a R$ 2.000,00 (dois mil reais)
relativos ao aluguel mensal e R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) relativos ao valor total das adaptações, cujo montante total é de R$ 18.000,000 (dezoito mil reais).

5.2 O valor no primeiro ano de vigência contratual será de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), para o período dos 04 (quatro) anos seguintes será de R$ 96.000,00 (noventa e
seis mil reais), e para o total de 05 (cinco) anos será de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais) conforme a seguir:

DESCRIÇÃO  
QUANTIDADE

VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

VALOR

ADAPTAÇÕES (12
MESES)

VALOR

TOTAL PARA
4 ANOS

VALOR

TOTAL PARA
5 ANOS

Locação de
Imóvel

01 R$2.000,00 R$24.000,00

R$42.000,00

R$96.000,00

R$138.000,00

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e o Sr. José Romário 
Dantas de Souza e a Sra. Maria Rosa de Santana Souza. Objeto: locação de imóvel urbano, para fi ns não residenciais, destinado 
ao funcionamento da Promotoria de Justiça de Tucano/BA. Valor Global:  R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais). Dotação Or-
çamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0003. Ação (P/A/OE): 03.122.503.2000. Região: 9900. Destinação de Recursos: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. Natureza de Despesa: 33.90.36. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e a empresa Auro Patrimonial Ltda, CNPJ nº 14.399.508/0001-19 e 
Regis Braga Maia. Objeto: Locação de imóvel urbano para fi ns não residenciais, destinado ao funcionamento da Promotoria de Justiça 
de Lauro de Freitas. Valor global (para 05 anos): 1.875.161,16 (um milhão, oitocentos e setenta e cinco mil, cento e sessenta e um re-
ais e dezesseis centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 
- Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: Artigo 59, VII da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.